
　　　　第338号（1/2） 北野台五丁目自治会ニュース 2024年5月27日　　　　

PLAZA

KITAGO

プ
ラ
ザ
き
た
ご

2024年5月27日

北野台五丁目
自治会発行

 
令
和
六
年
四
月
末
日
現
在

 
会
員
世
帯
数
　
三
百
六
十
七

会館利用
受付

 
毎
週
　
月
・
木
 

十
二
時
～

十
五
時
（

除
く
祝
日
）

　
会
館
　
電
話
＆
F
A
X
 
６
３
７
‐

７
５
０
７

　
住
所
　
八
王
子
市
北
野
台
５
‐

２
０
‐

７

北野台五丁目第29回定期総会報告

4月28日（日）に北野台五丁目自治会第29回 定期総会が、高嶺小学校体育館

で開催されました。総会は、71名（委任状提出538名を含め、計609名（総会員数

740名、定足数（過半数）370名））の会員が出席し、2023年度事業・決算報告、

2024年度事業・予算計画、2024年度役員選出と、議案に沿って審議が行われました。

第1号・第2号議案（2023年度事業報告・決算）では、昨年度の総会で意見が出さ

れた防犯カメラ設置についての役員会での検討結果、震災時安否確認支援チームから取

り組み状況の報告があり、承認されました。

第3号・第4号議案（2024年度事業計画・予算）では、

安全・安心な住環境維持のための自治会の重要性と

高齢化が進む中での自治会活動・運営のあり方を考える

必要があることが説明され、承認されました。

第5号議案（2024年度役員選出）も承認され、前年から再任され坪根会⾧より

引き続き「安心安全な街づくり」のための会員皆様のご意見・協力のお願いがありました。
《議案書の訂正》 第4号議案の表題は正しくは「第4 号議案 2024 年度予算」です。お詫びして訂正します。

会⾧挨拶 会⾧ 坪根 信幸

4月28日(日)高嶺小で開催された第29回総会には、71名の方々に参加していただき、

担当役員からの報告・提案をご検討いただき、ありがとうございました。決定した方針に基づ

き、皆さんにお諮りしながら2024年度の取り組みを進めて参ります。

今回皆さんにお伝えしたかったことは、会員のみんなで『自分の状況に合わせて、班⾧ま

たはボランティアとして自主的に業務のシェアをしよう』ということです。目的が明解になる、

または取り組む仲間ができれば、負担も軽減され、その負担が喜びに変わるかもしれません。

2013年1月発足の震災時安否確認・支援チームは今年度も発災時の円滑な対応に向

けて学習を重ね、皆さんとともにより実効力ある安否確認を目指していきます。会員の皆

様も篤い協力をよろしくお願いします。

今後もお気づきになった点、ご意見を班⾧または役員（会館ポスト投函も可）にお寄

せください。多くの会員の皆さんと考えていくことができれば、より適切な判断・対応になると

思います。よろしくお願いします。

バックナンバー

役職 氏名 ブロック-班
会⾧ 坪根 信幸 A-4
副会⾧1 加藤 有敬 C-23
副会⾧2 前本 英二 C-22
会計1 小高 公司 D-17
会計2 梅原 金弥 C-22
理事　総務 吉村 修彦 C-19
理事　広報 相良 靖仁 B-10
理事　防災・防火 レイノルズ 純子 D-15
理事　防犯・交通安全 伊藤 徳子 D-18
理事　住環境 松岡 誠 C-19
理事　地域・団体 今尾 泰子 D-16
理事　夏まつり 仲田 祐三 B-13
理事　文化展 谷垣 啓三 B-5
監事1 丸尾 幸嗣 C-20
監事2 荒川 富行 D-17

第29回総会で役員が承認されました。１年間よろしくお願いします。



　　　　第338号（2/2） 北野台五丁目自治会ニュース 2024年5月27日　　　　

  チームメンバー（10人）は定期的にミーティングを行い、防災に関する情報収集、救命講習会参加、

防災備品・資機材の点検、安否確認本部設置訓練などの活動を行なっております。

 4月21日には地震で停電中と想定し、夜間の暗い中でヘルメットにヘッドライトをつけての訓練を行い、

どの位の灯りが必要なのか等を確認しました。

  現在30名の方がボランティアに登録してくださっております。いつ起こるか分からない地震に備えるためには、常に

ボランティアを募集しております。ご参加していただける方は、自治会館の事務の方にお伝えくだされば、

チームメンバーからご説明に参ります。 是非、よろしくお願いいたします。

北野台五丁目自治会 資源回収（協力のお願い）
次回 6月3日（月）雨天決行
・ 朝9時迄に各戸配布したチラシを上にはさみ門外にお出し下さい。
・ 雨天決行です。 回収物は濡れても構いません。雨でも通りから見える場所（門外）にお出し下さい。
・ 自治会の収支は厳しい状況にあります。
資源回収が重要な運営資金になっています。積極的なご協力をお願い申し上げます。

＝＝期日間近＝＝ 公衆街路灯の新設要望について

年度内に新たな公衆街路灯をの設置を希望される方は、6月末までに自治会にお申し出ください。

＊市は他の照明灯との間隔や照射状況などを現地調査により確認し、優先度を判断して設置の是非を決定します。

情報講座のお知らせ 北野台五丁目自治会

2024年4月から市各課の資料のデジタル送信が開始されましたので、それに合わせて開催します。
テーマ 「ラインHPを活用して市の情報を入手する方法」

講 師 市広報プロモーション課職員

日時・会場 6月1日（土） 午前10～12時 自治会館会議室

健康講座のお知らせ 北野台五丁目自治会・北五カルチュア共催

みなさんの一層の健康づくりに向けて、健康講座を開催します。
テーマ 「日々の工夫で健康な生活を」ー健康な心身作りのアドバイスと体力測定

講 師 南大沢保健福祉センター職員

日時・会場 6月15日（土） 午前10～12時 自治会館会議室

■実施日時・場所

2024年6月９日（日）午前９時～１０時 ※午前９時に各公園に集合

当日、雨天の場合は翌週6月16日(日)に順延

2024年度第１回目の「きたご清掃活動」を次のとおり実施いたします。

会員皆様のご参加をお待ちしております。

各班の集合公園 ① 牛谷戸公園・・・4･5班

② 岡谷公園・・・・ 10･12･13･14班

③ 碁石坂公園・・・1･2･3･7･9･11･15班

④ 南部公園・・・・ 16･17･18･19･20･21･22･23班

震災時安否確認・支援チームより

きたご定期清掃活動について




